
D.R.S. D. o o 1 1 6 O
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORA TO REGIONALE AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento

del Governo e dell' Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 15/05/2000, n. IO;
Vista la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 16/12/2008, n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell' Amministrazione della Regione";
Visto il D.P.Reg. 5 Dicembre 2009, n. 12 "Regolamento di attuazione de Titolo II della L.R.

19/2008 "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del
Governo e dell' Amministrazione della Regione";

Visto l'art. 27 della L.R. n. 23/2002, modificato dall'art. 14 comma 7 della L.R. 11/2010, recante
misure per il controllo e il monitoraggio per la spesa pubblica;

Visto il D. Lgs. del 18.04.2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina fra
l'altro gli appalti pubblici, pubblicato in G. U. n. 91 del 19.04.2016;

Vista la legge regionale Il aprile 2012 n.24;
Visto l'art. 68 della L.R. n. 21/2014;
Vista la legge regionale n. 8 del 17 maggio 2016;
Visto il D.D.G. n. 170 del 28 febbraio 2018 con cui si conferisce al Dott. Raffaele Lupo l'incarico

dirigenziale del Servizio 6° "Programmazione e gestione fondi Nazionali" nonché delega per
l'adozione degli atti di competenza della struttura;

Vista la Legge Regionale del 22 febbraio 2019, n. 1 "Disposizioni programmati che e correttive
per l'anno 2019 - Legge di stabilità regionale";

Vista la Legge Regionale del 22 febbraio 2019, n. 2 "Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per l'anno 2019 e Bilancio pluriennale per il triennio 2019 - 2021";

Vista la Delibera di Giunta n. 76 del 26102/2019 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana
201912021. Decreto legislativo 23 giugno 20 Il, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli
indicatori";

Vista la nota prot. n. 7402 del 25/06/2019, con la quale il Dirigente Responsabile del Servizio
territoriale di Catania chiede la somma di € 1.973,20 per il pagamento degli incentivi di cui
all'art. 92 del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Considerato che, con il D.D.G. n. 836 del 29/09/2011 (impegno n. 270/2011) è stata approvata ed
ammessa a finanziamento, sul Capitolo 554229 - Esercizio Finanziario 2011 la somma di €
710.443,50 relativa a "Interventi ed azioni di carattere generale e di supporto alle attività
gestionali del Demanio Forestale Regionale attraverso lavorifinalizzati alla riduzione del
rischio di incendi, alla presenza di adeguata viabilità, alla difesa idrogeologica nei
complessi boscati demanio regionale "G. Saletti" in agro dei Comuni di Castiglione di
Sicilia, Linguaglossa - Distretto Forestale 3 est - Provincia di Catania"

Considerato, altresì, che con le risorse economiche disponibili sul Capitolo 554229 del bilancio
della Regione Esercizio Finanziario 2011 è stato possibile procedere all'approvazione del
progetto. sopra detto, ammettendo a finanziamento ed impegnando la somma sul Capitolo
554229 di € 710.443,50 ;

pago l di 2



Vista la relazione sul Conto Finale dell'intervento
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione (C.R.E.) redatto in data 30/0912014, con il quale il

Direttore dei Lavori ed il Responsabile Unico del Procedimento certificano che i lavori sono
stati eseguiti secondo il progetto approvato e che sono state realizzate economie per €
1.687,41, da eliminare dal conto del patrimonio, cosÌ come riportato nell'elaborato;

Vista la relazione del R.U.P., datata 30/09/2014, con cui viene approvata la relazione sul Conto
Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione (C.R.E.);

Visto il D.V.B. n. 100025/2019 di reiscrizione somme di € 1.973,20 a favore del Servizio
territoriale di Catania

Considerato che, il responsabile del servizio provinciale di Catania ha prodotto dichiarazione con
la quale precisa che il certificato di regolare esecuzione si intende tacitamente approvato in
applicazione all' art. 141 comma 3 del D.L.16312006,

Ritenuto, pertanto, di potere procedere all'autorizzazione per il pagamento della somma richiesta
ed infine dichiarare concluso l'intervento;

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge ed in conformità alle
premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto,

DECRETA

Art. 1
Si prende atto del quadro economico riportato negli elaborati del Certificato di Regolare esecuzione.

Art. 2
E' autorizzato il pagamento della somma di € 1.973,20 richiesta dal Dirigente del Servizio
territoriale di Catania per il pagamento degli incentivi di cui all'art. 92 del D. Lgs. n. 16312006 e
successive modifiche ed integrazioni relativi al progetto in questione.

Art. 3
Sono approvate le risultanze della relazione di accertamento finale di esecuzione lavori di cui al
D.D.G. n. 836 del 29/09/2011 (impegno n. 270/2011), a favore del Servizio territoriale di Catania.

Art. 4
L'economia accertata di €. 1.687,41 (milleseicentoottantasette/41) viene eliminata con il presente
provvedimento dal conto del patrimonio della Regione Siciliana.

Art. 5
L'intervento di cui al D.D.G. n. 836 del 29/09/2011 (impegno n. 270/2011) dal titolo "Interventi ed
azioni di carattere generale e di supporto alle attività gestionali del Demanio Forestale Regionale
attraverso lavori finalizzati alla riduzione del rischio di incendi, alla presenza di adeguata
viabilità, alla difesa idrogeologica nei complessi boscati demanio regionale "G. Saletti" in agro
dei Comuni di Castiglione di Sicilia, Linguaglossa - Distretto Forestale 3 est - Provincia di
Catania ", in esito al disposto di cui all'art. 2 ed art. 4, è dichiarato concluso.

Art. 6
Il Servizio per il Territorio beneficiario del finanziamento è tenuto a conservare e rendere
disponibile la documentazione relativa all'operazione ammessa a contributo economico, ivi
compresi tutti i giustificativi di spesa ed a consentire le verifiche da parte delle autorità di controllo,
come da norme vigenti.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per il visto di competenza.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.
21/2014;
Il presente decreto annulla e sostituisce il DRS 1073 del 02/07/2019.

Palermo, r 1 B LUG, 2fJ19

pago 2 di 2


